
 

 

 

• Wymienianki jednorazowe złożyło 40 rodzin 

(20 w kaplicy i 20 w kościele). Dziękujemy za 

składane przy tej okazji ofiary, które w wysokości 

1780 zł zostały przekazane wikariuszom do ich 

dyspozycji.  

• 28 października odbyło się na plebanii 

spotkanie Członków Żywego Różańca, na które 

przybyły 2 osoby (1 osoba z kościoła i 1  z kaplicy). 

• 31 października  w kaplicy cmentarnej 

zamontowano nowe, cyfrowe nagłośnienie. Przy 

okazji zamontowano nowe o dużej mocy głośniki 

zewnętrzne, aby wierni, którzy uczestniczą we Mszy 

św. pogrzebowej mogli swobodnie słyszeć przebieg 

liturgii.  

 

 

 

• 7 listopada, po Mszy św. wieczornej odbyło się 

na plebanii spotkanie biblijne z biblistą, ks. prof. 

Pawłem Podeszwą, w którym uczestniczyło 9 osób.  

• W ubiegłym tygodniu odeszli do Domu Ojca: 

śp. Irena Jelonek,  śp. Zdzisław Przybylski i śp. 

Halina Kaniewska. Wieczny odpoczynek racz im dać 

Panie… 

• Dzisiaj, jak każdego roku w drugą niedzielę 

listopada, solidaryzujemy się z Kościołem 

prześladowanym w różnych częściach świata. My 

cieszymy się wolnością religijną, możemy 

swobodnie okazywać naszą wiarę w Boga i 

przywiązanie do Kościoła. Nie możemy jednak 

zapominać, że są na świecie kraje i narody, gdzie 

XXXII Niedziela 

Zwykła 

Przypowieść o dziesięciu 

pannach 
(Mt 25, 1-13) 



chrześcijaństwo jest prześladowane albo gdzie 

wyznawanie jakiejkolwiek religii jest źle odbierane 

przez sprawujących władzę. I dzisiaj wielu 

wyznawców Chrystusa, duchownych  i świeckich, z 

powodu wiary płaci najwyższą cenę – oddaje swoje 

życie. Jeśli nie możemy tym braciom w wierze 

okazać innej pomocy,  to przynajmniej ofiarujmy im 

dar modlitwy. Nie ustawajmy w prośbach, aby 

rychło nastała jedna Owczarnia i jeden Pasterz!  

Zbiórka do puszek na Stowarzyszenie „Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie”. Dziś przypada II 

Niedziela Miesiąca – w kościele taca inwestycyjna, 

a w kaplicy taca na spłatę długów za energię 

elektryczną. 

• W poniedziałek, 13 listopada, o godz. 20:00 

nabożeństwo fatimskie (w czasie nabożeństwa 

zbiórka na zakup nowej figury). 

• W środę, 15 listopada, podczas Nowenny         

o godz. 17:00 w kaplicy, a w kościele podczas Mszy 

św. wielointencyjnej o godz. 18:00 w ręce Pani 

naszych losów złożymy nasze osobiste sprawy, ale 

także te związane z przeciwnościami w budowaniu 

lepszego jutra naszej Ojczyzny. 

• W sobotę, 18 listopada – wykłady z misjologii 

(UAM). 

• Przyszła niedziela, 19 listopada, w Kościele 

powszechnym obchodzona jest jako Światowy 

Dzień Ubogich.  

O godz. 17:00 odbędzie się na plebanii posiedzenie 

Rady Ekonomicznej z obu parafii. 

• W ostatnią niedzielę miesiąca, 26 listopada na 

Dalkach po Mszach św. promocja książki pana 

Wojciecha Jędraszewskiego pod tytułem „Dalki – 

Zarys dziejów”. Książkę wraz z autografem autora 

będzie można zakupić po Mszach św.  

• Listopad tradycyjnie przypomina nam o 

modlitewnej pamięci za zmarłych. Stosunek do 

zmarłych jest wyrazem naszej duchowej kultury. 

Chrześcijańska wiara nakazuje nam coś więcej 

niż dbałość o rodzinne groby czy bezimienne 

mogiły. Wierzymy, że zmarli sami pomóc sobie 

już nie mogą. Pamiętajmy o nich nie tylko w 

listopadzie. Polecając ich Bożemu miłosierdziu, 

miejmy na uwadze, że kiedyś sami będziemy w 

podobnej potrzebie. 

• Przypominamy o możliwości zamawiania 

wymienianek rocznych, które odmawiane będą 

w ramach Mszy św. pierwszoczwartkowych w 

kościele o godz. 18:00, a po niej dziesiątka 

różańca za zmarłych. Wymienianki roczne 

odmawiane będą od I czwartku stycznia 2024 

roku. 

• Dziękujemy za złożone dary w naturze na 

potrzeby plebanijnej kuchni.  

• Zachęcamy naszych parafian do 

reklamowania swoich biznesów, sklepów, 

warsztatów, biur projektowych. W ten sposób 

będziemy sobie nawzajem pomagać i budować 

wzajemne zaufanie, a nasze wspólnoty 

parafialne w coraz większym stopniu będą 

nabierać charakteru rodzinnego. Zachęcamy do 

reklamowania się w naszej gazetce parafialnej. 

Duszpasterze 

Gniezno, 11 listopada 2023 r. 
----------------------------------------------------------- 

Miejsce na Twoją reklamę 

----------------------------------------------------------- 

Implant Medical, ul. Warszawska 28, Gniezno  

(kom. 516 190 678;  

e-mail: klinika@implantmedical.pl) 

------------------------------------------------------------ 



Msza św. nie jedno ma imię cz.2.  

1. Msza św. zbiorowa (wielointencyjna) 

Intencja Mszy św. może dotyczyć zarówno żyjących, 

jak i zmarłych, jednej lub wielu osób albo spraw. Zwykle 

kapłan odprawia jedną Mszę św. w ciągu dnia. Bywają 

jednakże przypadki, w których osób proszących               

o intencję mszalną jest znacznie więcej niż kapłanów 

albo istnieje potrzeba szybkiego terminu odprawienia 

Mszy św. Wtedy można zaproponować włączenie prośby 

do „intencji zbiorowej” Mszy św., to znaczy: jeden 

kapłan sprawuje Mszę św. w intencjach zamawianych 

przez wiele osób. Ponadto może się zdarzyć, że wierni 

krępują się prosić o intencję Mszy św., ponieważ nie 

mogą złożyć zwyczajowej ofiary. Wtedy również można 

zaproponować włączenie się do „intencji zbiorowej”, 

wyjaśniając, że wysokość składanej ofiary nie jest 

związana z żadną zwyczajową kwotą. Czy zbiorowa 

intencja Mszy św. jest gorsza lub mniej skuteczna? 

Absolutnie nie, ponieważ moc Mszy św. zależy nie od 

liczby kapłanów, ale od Chrystusa, który ofiaruje siebie 

Ojcu w powierzonych intencjach. Jego ofiara ma zawsze 

wartość nieskończoną i moc zdolną objąć wszystkie 

intencje świata. Różnica między intencją „indywidualną” 

a „zbiorową” może mieć jedynie psychologiczne 

znaczenie w przeżywaniu Mszy św. przez osoby, które      

o intencję prosiły. Ważne jest religijne zaangażowanie 

w modlitwę osoby zamawiającej intencję mszalną, czego 

wyrazem jest m.in składana ofiara, której wysokości nie 

można mierzyć według nominałów banknotów.               

O wdowie, która wrzuciła do skarbony świątyni 

obiektywnie niewiele, Jezus powiedział, że wrzuciła 

najwięcej, bo wrzuciła wszystko, co dać mogła (por. 

https://www.jozeftorun.pl). Od roku w naszym kościele 

odprawiana jest taka Msza św. zbiorowa 

(wielointencyjna) w każdą środę. Połączona jest ona          

z Nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 

dlatego intencje mszalne zanoszone są także w ramach 

próśb podczas nowenny.  W przyszłości pragniemy 

wprowadzić Mszę św. wielointencyjną w kaplicy w 

piątki, połączoną z Koronką do Bożego Miłosierdzia.  
 

2. Msza św. wieczysta 

W Kościele rzymskokatolickim Mszą św. wieczystą 

nazywa się Mszę św. zbiorową, która może być 

ofiarowana zarówno za osobę żyjącą, jak i za osobę 

zmarłą. Msze św. wieczyste dotyczą zgromadzeń 

zakonnych, które prowadzą tzw. Księgi Mszy św. 

Wieczystych. Ich  istota polega na tym, że są one 

odprawiane codziennie, tak długo, jak funkcjonuje dane 

zgromadzenie zakonne/prowincja tego zgromadzenia.    

W wielu zgromadzeniach imiona i nazwiska osób 

polecanych są zapisywane w specjalnej „Księdze Intencji 

Mszy św. Wieczystych”. Można zamówić Mszę 

wieczystą zarówno w intencji jednej osoby (żyjącej lub 

zmarłej), jak i całej rodziny (według nazwiska), a także    

w konkretnej intencji (np. wyjścia z nałogu lub 

nawrócenia). Przy zgłoszeniu należy podać, czy chodzi    

o osobę żyjącą czy zmarłą. Niemniej jednak zgłoszeni do 

Mszy wieczystych za życia mają także w nich udział po 

swojej śmierci (por. https://www.msze.info). 
 

3. Msze św. do Dworu Niebieskiego 

Msze święte do Dworu Niebieskiego, to szczególny 

wyraz miłości i troski – podobnie jak w Mszach św. 

gregoriańskich, ale wobec osób żyjących, będących        

w szczególnej potrzebie. Przez 30 dni kapłan za kogoś 

odprawia Mszę św., przez 30 dni bliscy pamiętają            

o szczególnej modlitwie, zgodnie z Chrystusową zasadą 

„Gdzie dwaj lub trzej z was na ziemi zgodnie o coś 

prosić będą, tam Ja jestem pośród nich” (Mt 18,19). 

Szczególny wymiar tej Mszy św. płynie z jej 

jednoczącego wokół sprawy lub osoby wspólnotowego 

charakteru. Można powiedzieć, że intencja będzie 

przedstawiana Bogu „natrętnie”, jak w Ewangelii            

o przyjacielu, który choćby z tego powodu otworzy drzwi 

(por. Łk 11,5-8). Dwór Niebieski, to oczywiście Niebo, 

gdzie wraz z Bogiem przebywa Królowa Świata, 

Aniołowie i Święci. Msza św. obiektywnie ma zawsze tę 

samą wartość, bez względu na to kto ją odprawia, w 

jakiej intencji i czy są obecni inni wierni. Jednak, jak w 

każdej modlitwie, zawsze można wyprosić więcej lub 

mniej,      w zależności od naszej świętości i gorliwości                  

w modlitwie (https://www.parafiabludowo.pl). Tego 

rodzaju Mszy św. jeszcze nie zamawiał nikt w naszej 

parafii, ale może ktoś po przeczytaniu zamówi taką 

właśnie intencję? 
 

4. Ofiara na Mszę św. 

Istnieje w Kościele stały zwyczaj - jak pisze Paweł 

VI  w motu proprio „Firma in traditione” - zgodnie z 

którym «wierni, pragnąc wyrazić swą wiarę i 

przynależność do Kościoła oraz aktywniej uczestniczyć 

w sprawowaniu Eucharystii, włączają w nią swój 

indywidualny dar, przez co przyczyniają się do 

zaspokojenia potrzeb Kościoła, a w szczególności łożą na 

utrzymanie jego sług» (AAS 66/1974, s. 308). Dawniej 

wierni przeważnie składali dary w naturze; obecnie 

prawie zawsze mają one charakter ofiary pieniężnej. 

Jednak motywy i cele tej praktyki są nadal te same i 

zostały usankcjonowane także przez nowy Kodeks Prawa 

Kanonicznego (por. https://liturgista.pl). Należy 

podkreślić, że ofiary składane na Mszę św. nie są 

przeznaczone na potrzeby parafii, ale zostają przekazane 

kapłanowi, który daną Mszę  odprawiał. Składana ofiara 

stanowi często zasadnicze źródło utrzymania kapłana. 

 

Opr. ks. A.K. 

https://www.jozeftorun.pl/
https://www.msze.info/
https://www.parafiabludowo.pl/
https://liturgista.pl/


 

 

11.11. – 18.11.2023 r. 

W – św. Wawrzyńca; D – Matki Zbawiciela 

11.11.2023 r. – Sobota – XXXII Niedziela Zwykła – 

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym 

(Taca Inwestycyjna, Zbiórka do puszek  

na Kościół Prześladowany) 

17:00 (D): Za + Wiesława Pietruszczaka i zmarłych         

z rodziny Pietruszczaków 

18:00 (W):  

1. Za + Roksanę Kluczkę (16. rocz. śm.);       

2. Za + Stanisława Patockiego i zmarłych z rodziny;       

3. Za + Mariana Jastrzębskiego 

 

12.11.2023 r. – XXXII Niedziela Zwykła – Dzień 

Solidarności z Kościołem Prześladowanym; św. Jozafata 

(Taca Inwestycyjna, Zbiórka do puszek  

na Kościół Prześladowany) 

7:30 (W): Za + Barbarę, Ludwika i Floriana 

Nowakowskich oraz Kazimierę Kachniarz 

9:00 (W): Za + Karinę i Stanisława Jamroziak 

9:30 (D): Za + Mieczysława Karwowskiego 

10:30 (W):  

1. Za + Bolesława, Mariannę, Piotra i Mieczysława 

Kruszlewskich; 2. Za + Bożenę Kujawę 

11:00 (D): Za + Helenę i Karola Zawadzkich 

12:00 (W): Za zmarłych z rodzin: Sander, Łabędzkich, 

Wojciechowskich oraz Walickich 

19:00 (W): Za + Anielę Jałoszyńską 

--------------------------------------------------------------------- 

13.11.2023 r. – Poniedziałek – XXXII Tydzień Zwykły 

– św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna 

8:00 (W): Za + Bronisławę i Józefata Nowickich oraz 

Helenę i Genowefę Walczak 

17:00 (D): Za + Bogdana Donicę 

18:00 (W):  

1. Za + Stanisława Schmidta;  

2. Za + Lucynę Kuczyńską  

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Wawrzyńca 

20:00 (W): Nabożeństwo fatimskie 

--------------------------------------------------------------------- 

14.11.2023 r. – Wtorek – XXXII Tydzień Zwykły          

– bł. Marii Luizy Markert 

8:00 (W): Za + Irenę i Stanisława Kryszak 

17:00 (D): W intencji Teresy z okazji 50. urodzin –          

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą                

o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

18:00 (W):  

1. Za + Stanisławę Bartkowiak;                      

2. Za + Krystynę Dworacką 

--------------------------------------------------------------------- 

15.11.2023 r. – Środa – XXXII Tydzień Zwykły             

– św. Alberta Wielkiego 

8:00 (W): Za dusze w czyśćcu cierpiące 

17:00 (D): Za + Renatę Strzelczyk  

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 

 

18:00 (W) – Msza św. wielointencyjna z nowenną         

do MB Nieustającej Pomocy: 

1. W intencji papieskiej na listopad: za Papieża, aby 

pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego, nadal 

towarzyszył w wierze powierzonej mu trzodzie. 

2. O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja Jabłońskiego z 

rodziną 

3. O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 

Bożej dla siostry Krystyny Zachwieji, misjonarki w 

Angoli 

4. Za + Henryka Kurzawę 

5. Za + Dariusza Kozłowskiego  

6. Za + Stanisławę Grubich 

7. Za + Helenę Romaszkiewicz 

8. Za + bp. Bogdana Wojtusia (3. rocz. śm.) 

9. Za + Anielę Maciejewską 

10. Za + Karola Morawskiego 

 -------------------------------------------------------------------- 

16.11.2023 r. – Czwartek – XXXII Tydzień Zwykły      

– Rocznica poświęcenia Bazylik Świętych Apostołów 

Piotra i Pawła; św. Gertrudy; św. Małgorzaty Szkockiej; 

NMP Ostrobramskiej Matki Miłosierdzia 

8:00 (W): Za + Marię Banaszak 

17:00 (D): Za + Kazimierza Nowakowskiego 

18:00 (W): 1. Za + Małgorzatę Tomaszewską                                    

                   2. Za + Agatę Chudą 

-------------------------------------------------------------------. 

17.11.2023 r. – Piątek – XXXII Tydzień Zwykły            

– św. Elżbiety Węgierskiej 

8:00 (W): W podziękowaniu za zdrowie, z prośbą            

o dalsze błogosławieństwo dla Salomei Gantci 

17:00 (D): Za + Bogdana Donicę   

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 (W): 1. Za + Teresę Górną  

                   2. Za + Irenę Maciejewską  

Koronka do Bożego Miłosierdzia 

--------------------------------------------------------------------- 

18.11.2023 r. – Sobota – XXXII Tydzień Zwykły           

– bł. Karoliny Kózkówny 

8:00 (W): Za + Czesławę Galant 

 

 

Biuro parafialne: ul. Piłsudskiego 6, 62-200 Gniezno. 
 

Poniedziałek: 17.00 - 18.00 (duszpasterze).  

Wtorek: 12.00 - 14.00.  

Czwartek: 12.00 - 14.00.  

Piątek: 10.00 - 12.00.  

 

Kontakt telefoniczny (w godz. urzędowania biura):  

Tel: 61 426 15 57 lub 728 859 151. 

E-mail: 1gniezno8@archidiecezja.pl, 

biurowawrzyniec@wp.pl 

Strona internetowa: www.wawrzyniec-dalki.pl 

Facebook: Parafia pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela 

Konta parafii pw. św. Wawrzyńca i Matki Zbawiciela: 

BS: 76 9065 0006 0000 0000 9869 0001 

BS  22 9065 0006 0000 0000 9869 0003 (intencje) 

mailto:1gniezno8@archidiecezja.pl
mailto:biurowawrzyniec@wp.pl
http://www.wawrzyniec-dalki.pl/
https://www.facebook.com/Parafia-pw-%C5%9Bw-Wawrzy%C5%84ca-i-Matki-Zbawiciela-101653765976374

